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                                                        KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 - Năm học 2023 -2024 

 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy chế tuyển sinh trung học sơ sở và trung học phổ 

thông; Thông tư số 05/2018/TT-BGD&ĐT ngày 28/2/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc sửa đổi một số điều của Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT; 

Căn cứ Quyết định số147/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt “Đề án thí điểm xây dựng trường mầm non, trường 

phổ thông tiên tiến theo xu thế hội nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 

2021-2030”; 

Căn cứ Công văn số 991/SGD&ĐT-GDTrH ngày 05/5/2023 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo NghệAn hướng dẫn công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-

2024;  

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND Thành phố Vinh ngày 17/5/2022 phê 

duyệt Đề án “Thí điểm xây dựng các trường mầm non, phổ thông tiên tiến theo xu 

thế hội nhập quốc tế trên địa bàn Thành phố Vinh, giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Quyết định số 2317/QĐ-UBND Thành phố Vinh ngày 19/6/2023 phê 

duyệt Đề án “Thí điểm xây dựng các trường mầm non, phổ thông tiên tiến theo xu 

thế hội nhập quốc tế trên địa bàn Thành phố Vinh, giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-THCSTT ngày 15/02/2023 về việc “Xây dựng 

trường tiên tiến theo xu thế hội nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh Nghệ An, giai đoạn 

2021-2030”. 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, 

hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai thuận lợi cho học sinh và cha mẹ 

học sinh; 

Thực hiện công tác xét tuyển nghiêm túc, khách quan, đúng Quy chế tuyển 

sinh THCS của Bộ, của Sở Giáo dục và Đào tạo và các văn bản quy định của UBND 

thành phố Vinh. 



II. NỘI DUNG 

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển  

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 6 lớp - 210 học sinh  

3. Đối tượng và điều kiện xét tuyển:  

Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học trên địa bàn Thành phố 

Vinh, đáp ứng được yêu cầu theo Kế hoạch số 14/KH -THCSTT ngày 15/02/2023 

về việc “Xây dựng trường tiên tiến theo xu thế hội nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh 

Nghệ An, giai đoạn 2021-2030”; 

Nếu số hồ sơ đăng ký dự tuyển ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu tuyển sinh được giao 

thì sẽ tuyển sinh toàn bộ. Nếu hồ sơ đăng kí nhiều hơn chỉ tiêu tuyển sinh được giao 

thì Hội đồng tuyển sinh sẽ căn cứ vào các tiêu chí theo thứ tự ưu tiên như sau: 

          + Học sinh thuộc diện phổ cập phường Trường Thi theo số liệu phổ cập tháng 

9/2022. 

+ Học sinh có một trong các chứng chỉ (Tiếng Anh, Tin học) 

  + Tổng điểm khảo sát 02 môn khảo sát Toán, Tiếng Việt trong kỳ bàn giao 

chất lượng cuối năm lớp 5 năm học 2022-2023 

4. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 Trường THCS Trường Thi năm học 2023-2024 

(theo  mẫu đơn trên Website của Trường THCS Trường Thi (Website: 

http:/thcstruongthi. vinhcity.edu.vn).  Mỗi học sinh chỉ được nạp 01 đơn dự tuyển. 

- Bản photo các loại giấy tờ sau: 

+ Học bạ Tiểu học;  

+ Bản photo các chứng chỉ tiếng Anh, Tin học theo quy định (nếu có).  

Hồ sơ này không được trả lại. 

5. Kinh phí: Dự trù thu 40.000 đồng/em ( có Dự trù kinh phí thu kèm theo) 

6. Thời gian thực hiện tuyển sinh  

Thời gian Nội dung công việc Địa điểm 
Ghi 

chú 

28/6/2023 
Thông báo kế hoạch 

tuyển sinh 

Website của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố; Website 

của Trường THCS Trường Thi;  

Các trường Tiểu học và THCS 

 

http://pgdquanl.hcm.edu.vn/


30/6-3/7/2023 Nhận hồ sơ xét tuyển  Trường THCS Trường Thi  

10/7/2023 

Công bố danh sách học 

sinh trúng xét tuyển  
Trường THCS Trường Thi 

 

01-03//8/2023 Học sinh nhập học Trường THCS Trường Thi  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh 

Hội đồng tuyển sinh lớp 6 trường THCS Trường Thi năm học 2023 – 2024 do 

ra quyết định thành lập và danh sách các thành phần trong Hội đồng tuyển sinh 

Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ thành lập các ban liên quan để thực hiện 

công tác tuyển sinh theo kế hoạch. 

2. Ban thu và kiểm tra hồ sơ 

Thành phần: Ban giám hiệu và giáo viên trường THCS Trường Thi. 

Nhiệm vụ: Thu hồ sơ đăng ký của thí sinh đảm bảo đúng các tiêu chuẩn quy 

định trong Kế hoạch; Lập danh sách thí sinh đăng ký đủ điều kiện xét tuyển. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Hiệu trưởng: Phụ trách chung. 

2. Phó Hiệu trưởng: Phụ trách điều hành các hoạt động liên quan đến tổ 

chức xây dựng kế hoạch tuyển sinh; Kiểm tra các điều kiện về cơ sở vật chất cho 

công tác tuyển sinh và thực hiện các công việc khác theo sự phân công của Hiệu 

trưởng. 

3. Bộ phận văn phòng: Chuẩn bị các điều kiện về văn phòng phẩm để tổ 

chức xét tuyển, dự trù kinh phí thu chi và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được 

Hiệu trưởng phân công.  

4. Các thành viên khác trong Ban tuyển sinh: Tham gia công tác tuyển sinh 

và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Hiệu trưởng phân công. 
 

Nơi nhận: 

 - PGD-ĐT TP     

 - UBND Phường TT  

 - Các trường TH, THCS;  

 - Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Tăng Thị Thu Hiền 

(để b/c) 
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